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konsulent Sørensèn', har,  idet Hr. Faber har 
s'agt, a t  lianr,llz-ke ser nogen som helst Grund; 
til at^oprétKolde Farvningsforbiidet, medens 
Hr. Sørensen kun har svaret, ait han er betæn- 
kéligl ved'- at "g3Æb med t i l  dets Ophævelse. 

: Det ærede Medlem sagde, at- uanset, 
. hvilket Svar vi vilde faa fra' Statskonsulent 
Sørensen, vilde han være med til at gennem- 
føre Lovforslaget, fordi han havde den Op- 
fattelse, at det var forsvarligt. Dette 
takker jeg det ærede Medlem for. 

.Naa r  det ærede Medlem kunde ønske 
et nyt Spørgsmaal sendt til Statskonsulent 
Sørensen, var det, som sagt, fordi det ærede 
Medlem mente, at naar man nu en Gang 
havde spurgt, burde man ogsaa have et 
Svar. Ja, det har man for sin gode Villie! 
Det vår ] o nemlig ikke Regeringen, som 
fandt det nødvendigt, at der blev rettet 
et Spørgsmaal til Statskonsulent Sørensen, 
det var en vis Del af Folketingets Udvalg, 
og alle ærede Medlemmer ved naturligvis, 
at det var de Medlemmer af Udvalget, som 
ønskede . Lovforslaget standset. Naar j eg 
da gik med til at spørge Statskonsulent 
Sørensen, til Trods for at han ikke kunde 
sende os et skriftligt Svar med udførlig 
Redegørelse for sit Standpunkt, saaledes 
at vi maatte nøjes med et telègråfisk Svar, 

. . var dét blot for at imødekomme det frem- 
satte Ønske. Naar nu imidlertid hverken 
det ærede Medlem eller vi andre vil ændre 
vort Standpunkt, hvorledes et eventuelt 
Svar fra Statskonsulent Sørensen end bliver,: 
forekommer det mig ikke at have nogen 
Betydning at afsende et nyt Spørgsmaal 
derom. Der er vel heller ingen, som tror, 
at der fra Statskonsùleht Sørensen vil 
fremkomme anden Begrundelse for Mod- 
standen mod Farvningsforbudets Ophævelse 
end de Indvendinger, som er blevet fremsat 
Gang efter Gang baade i dette høje Ting og 
'i dét andet høje Ting. Naar det ærede Med- 
lem desuden har villet berolige mig ved at 
sige, at jeg ikke behøvede at nære nogen 
Ængstelse, thi, uanset et saadant Spørgs- 
maals .Afsehdelse til Statskonsulent Sørensen,, 
vilde Lovforslaget blive gennemført, fore-, 
kommer det mig ganske unødvendigt at 
afsende Spørgsmaalet 홢 det vil i Grunden 
kun være at spilde baade ' Tid og Peiige. | 
Statskonsulenten har svaret, at han er 

. I betænkelig, men havde han haft nævne- 
værdige Betænkeligheder, og havde han; 
fundet det nødvendigt a t  begrunde sit Stand-, 
punkt, synes jeg, det havde været hans; 
Pligt 'at gøre det. Jeg har altsaa ikke nogen: 
Tro til, at der kan fremkomme noget nyt. 
og da det ærede Medlem, som sagt, har er- 
klæret, at uanset hvilket Svar VI fik', vil 

det være muligt at gennemføre Lovforslaget; 
vil jeg bede det ærede ;Mccllem om at fra- 
falde sit Ønske. 

Haucll: Jeg vil vi l ligt ;-iiidrønime at 
jeg har den Opfattelse, at de Synspunkter, 
som Statskonsulent Faber i London kan 
gøre gældende, vejer meget mere overfor det 
Spørgsmaal, her er Tale om, end de Udtalel- 
ser, som Statskonsulent Sørensen kan frem- 
sætte. Det har jeg givet Udtryk, og jeg er 
vedblivende af den Opfattelse, at dette Lov- 
forslag ikke vilde komme i Fare, fordi man 
erhvervede sig Hr. Sørensens Begrundelse. 
Naar den højtærede Landbrugsminister vil 
give det Udseende af, at jeg, uanset, hvordan 
denne Begrundelse var, vilde være med til 
at gennemføre Lovforslaget, er det maaske 
en lidt dristig Slutning. Jeg har gjort gæl- 
dende, hvad Rigsdagstidende ogsaa vil vise, 
at uanset Hr. Sørensens Svar vil Forhand- 
lingerne om hele denne Sag føre til, at Loven 
bliver gennemført. : 

Den højtærede Landbrugsminister siger: ' 
Det har Ministeren for sin gode Villie! At 
Ministeriet har haft Besværligheder paa 
Grund af sin gode Villie, er meget muligt 
der er jo saa mange, der har haft Besværlig- 
heder i Anledning af god Villie, som paa et 
eller andet Tidspunkt er kommet til Udtryk. 
Jeg kunde have forstaaet, om Ministeriet 
havde indtaget det Standpunkt, at det havde 
erklæret: Vi vil slet ikke stille Hr. Stats- 
konsulent . Sørensen et saadant Spørgsmaal, 
for vi lægger ingen Vægt paa hans Svar. 
Det var et Standpunkt, der var t i l  at faa 
fat paa. Men da man nu har spurgt ham og 
faaet at vide, at han nærer nogen Betænke- 
lighed, og da der er tilstrækkelig Tid 홢 
hvad den højtærede Landbrugsminister 
utvivlsomt ogsaa vil erkende 홢 til at  faa 
disse Betænkeligheder nærmere udtrykt, ser 
jeg ikke ret godt det forstandige i at afvise 
Ønsket om en yderligere Forespørgsel. Her 
er jo ikke Tale om at stille nye Spørgsmaal 
til Hr. Sørensen. Der er rettet- et Spørgs- 
maal til ham 홢 hvorvidt det har været 
forstandigt at rette dette Spørgsmaal, skal 
jeg ikke udtale mig Oll, ved denne Lejlig- 
hed홢, og Ministeriet kommer ikke bort 
fra Ansvaret i denne Sag ved at skyde sig 
ind under, at det stillede dette Spørgsmaal 
for at vise sin gode Villie. Jeg har derfor 
indtrængende henstillet til den højtærede 
Landbrugsminister, om Ministeriet ikke 
kunde vente, indtil Konsulentens Begrun- 
delse f orelaa, thi saa vilde hele Spørgsmaalet 
ligge klarere. Den højtærede Landbrugs- 
minister ser formodentlig ogsaa tydelige 
at hvis man ikke faar dette Svar, før Lov- 


